
Když si chcete  
být jistí…

Revize daní z příjmů



Oblast daní z příjmů prochází neustálým vývojem. Vedle 
legislativních novinek jsou tyto změny ovlivněny i aktuál-
ním výkladem, metodickými pokyny finanční správy a roz-
sáhlou judikaturou na tuzemské i evropské úrovni.

Revize daní z příjmů
Provedeme revizi splnění daňových povinností ve  vztahu 
k příjmům podléhajícím dani z příjmů právnických osob ne-
bo srážkové dani.

V rámci této revize se zaměříme zejména na následující ob-
lasti:

– prověříme, zda byly při výpočtu základu daně správně 
zohledněny daňově účinné a neúčinné položky, včetně 
prověření nadměrných výpůjčních výdajů dle směrnice 
ATAD;

– zaměříme se na problematické oblasti (náklady na služ- 
by poskytnuté v rámci skupiny, marketingové náklady, 
problematika uplatnění daňových ztrát, nízká kapitali-
zace, náklady na opravy, provize a další);

– provedeme kontrolu tvorby a  rozpouštění opravných 
položek k pohledávkám, případně splnění podmínek pro 
daňový odpis pohledávek;

– prověříme správnost výpočtu daňových odpisů hmotné-
ho a nehmotného majetku, zaměříme se i na problema-
tiku jeho případných technických zhodnocení;

– provedeme revizi nákladových položek, u nichž je možné 
riziko z pohledu aplikace srážkové daně (licence, platby 
za software, úroky);

– ověříme správnost vyplnění daňových formulářů.

V  návaznosti na  samotnou revizi vypracujeme písemnou 
analýzu, která bude obsahovat naše zjištění a doporučení 
k případné nápravě.

Hlavní přínos
V  rámci této revize budete mít možnost prodiskutovat 
sporné či problematické oblasti s našimi odborníky a zís-
káte tak jistotu, že Vaše společnost plní své daňové povin-
nosti tak, jak má.

Vaše kontaktní osoby 

Robert Němeček
daňový poradce
Senior Associate

T +420 236 163 209
robert.nemecek@roedl.com

Petr Koubovský
daňový poradce
Associate Partner

T +420 236 163 246
petr.koubovsky@roedl.com



Naše advokáty, daňové poradce, auditory, účetní, 
podnikové poradce a odborníky z řad IT najdete 
v 106 pobočkách ve 48 zemích světa, v nichž za-
městnáváme 5 130 kolegů.

V České republice – v pobočkách v Praze a Brně 
– působí Rödl & Partner od roku 1991. Poradenský 
servis poskytuje více než 320 poradců propojují-
cích právní, daňové, auditorské, účetní a podniko-
vé sféry poradenství.

Rödl & Partner je držitelem prestižního ocenění 
Právnická firma roku v letech 2012 až 2020 v oboru 
daňového práva.

Rödl & Partner

Platnéřská 2  
110 00  Praha 1
T +420 236 163 111
prag@roedl.com

Květná 178/34
603 00  Brno
T  +420 530 300 500 
bruenn@roedl.com

Praha | Brno  
www.roedl.com/cz


